令和６年４月８日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

         さいたま新都心に長岡市の情報発信拠点が誕生！

  山古志本舗・石田社長が市長を訪問

山古志で生産された「たねすはら米」をはじめ、長岡産・山古志産にこだわった食
品や雑貨を販売する山古志本舗が、４月１２日（金）にさいたま新都心の大型商業施
設コクーンシティに「山古志本舗コクーンシティ店」をオープンします。
このたび、山古志種苧原出身で山古志本舗を運営する（株）山西商事・石田社長が

出店の経緯や想いを伝えるため、市長を訪問します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお
願いします。

山古志本舗・石田社長が長岡市長を訪問

１ 日  時  ４月１０日（水）午前１１時から 30分程度

２ 会  場  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－10）

３ 訪 問 者  （株）山西商事（山古志本舗）

石田 良子 代表取締役

外山 太郎 統括本部長

４ 内  容 ・４月１２日（金）にオープンするコクーンシティ店の出店経緯

       ・新店舗での長岡市の PRや情報発信拠点としての意気込み など

５ そ の 他  ・和光市本店、羽田エアポートガーデン店に続く３店舗目の出店

       ・長岡市のふるさと納税返礼品事業者でもあり、「たねすはら米」

「米粉のパウンドケーキ」が人気の返礼品。

長岡市

約 270店舗が入る

大型商業施設「コクーンシティ」

問い合わせ 広報・魅力発信課 佐藤

TEL０２５８－３９－５１５１